De hoc in gl. vii. d. rem. sane. et

De hoc in gl. vii. d. rem. sane. et

De hoc in gl. vii. d. rem. sane. et

De hoc in gl. vii. d. rem. sane. et

De hoc in gl. vii. d. rem. sane. et

De hoc in gl. vii. d. rem. sane. et

De hoc in gl. vii. d. rem. sane. et

Sicut dicitur in... dicitur hic qd sicut vestimentum dicitur non fuit dicitur...

et Antiocheni concilij capitulum excommunicationi subiacet. I dem. Qui p laicos ecclesias obtinet...

Nullus laicorum ecclesias vel ecclesiarum bona occupet vel disponat. Qui vero secus egerit...

Sicut dicitur vestimentum scilicet non est sed de eo sortiti sunt...

Laicus in episcopatu potestatem non habet. Si quis episcopus...

Quoniam dicitur hoc est sed pars questionis in qua dicitur...

quod res ecclesie dispense fin voluntatem episcopi ad hoc...

Nullus clericus per laicos ecclesiam obtineat.

Quilibet clericus vel presbyter obtineat ecclesiam...

Temperet concilium Calcedonense. Singuli episcopi suos habeant economos.

Quoniam in quibusdam ecclesiis vel ruitur...

Temperet concilio hispalensi cui interfuit Isidorus.

Laici non sunt constituti in economo.

Non a nona actione didicimus quosdam ex vestro...

certam causam constituitur: quia ibi large sumitur...

De dero proprio. Ergo contra extra de iura cala...

Testimonium. Sicut qd pe. cum pastoris...

Non a nona actione. Sicut qd in concilio hispalensi...

qui cogno. confan qui super eo. Episcopum. Simile et alie...

Et regulariter de Economo. Economo est...

Adde que sic dicitur in dicitur in dicitur in...

Adde que sic dicitur in dicitur in dicitur in...

Adde que sic dicitur in dicitur in dicitur in...

Adde que sic dicitur in dicitur in dicitur in...

Adde que sic dicitur in dicitur in dicitur in...

multo minus alij ecclesias dare vel auferre valent. Et ostendit qd patroni habent ius inuocandi sacerdotē in ecclesia, qd p̄uocandi in ecclesia, sed nō alienandi vel vtendū de rebus ecclesie tanq̄ proprijs.

Hijus vel nepotibus. **C**ausa. Diuiditur in duas partes. In prima dicitur qd si patroni viderint sacerdotem bona ecclesie defraudantem denunciant episcopo vel iudici ad episcopo iuramento. Si episcopus defraudauerit, vel fraudari p̄miserit, ius inuocandi metropolitano, qui si talia faciat, vel fieri permittat, conquerantur regi. In secunda parte dicit qd patroni nulla bona ecclesiastica intruadere vel fraudare debent, seu nullū dāni ecclesie inferant: et ita ecclesie seruiat, vt a deo multam vel saltem aliquā retributionē mereantur. Et si quis contraxerit, ablata restituat, et annue satisfaciat excoicationi. Secunda pars incipit ibi, **I**psa tamen hereditibus.

Heredes ep̄i qd ecclesiam constructam: et ipsi pro ea sollicitudinem gerere debent.

Alijs vel nepotibus ac honestiorib⁹ p̄p̄nq̄ eius qui constructi vel ditauit ecclesiam, licitum sit hanc habere solertā, vt si sacerdotem aliquid ex collatis rebus defraudare p̄uiderint: aut honesta conuentione cōpescant, aut ep̄o vel iudici cōpescenda denūciēt. **S**i talia episcopus agere tenet: metropolitano eius hec insinuari p̄uocent. Si autem metropolitano talia gerat: regis hec aurib⁹ intumare non differat. **I**psis tamen heredit⁹ in eisdem reb⁹ non liceat quasi proprij iuris potestatem preferre: nō rapinā et fraudē ingerere: nō uolentā

vt. xviii. q. ij. abbatē. z. s. ca. q. v. si quis ep̄os. z. lxxij. di. p̄ncipali. sed contra est extra eo. ti. ca. nobis. **I**tem ex concilio Toleta. iij. **F**undatores ecclesiarum ordinandos in eis ep̄o offerant. **D**ecernim⁹ vt q̄sūm fundatores ecclesiarum in hac vita superstitēs fuerint, p̄ eisdē locis curā habeāt sollicitam: atq̄ rectores idoneos in eisdē basilicis iudē ipsi ep̄o offerant⁹ ordinandos. **S**i si pietatis eisdē fundatoribus rectores ibidē p̄sumpserit ordinare ep̄s, z. ordinationē suā irritam nouerit, z. ad iracundiam sui alios in eorum loco (quos ipsi fundatores b̄ condignos elegerint) ordinari.

Item ex romana synodo. **I**n dñio constructis monasterium non est auferendū.

Monasteriū vel oratorium canonice constructū a dñio constructoris co iur. xviii. q. ij. abbatē. z. s. ca. q. v. si quis ep̄os. z. lxxij. di. p̄ncipali. sed contra est extra eo. ti. ca. nobis. **I**tem ex concilio Toleta. iij. **F**undatores ecclesiarum ordinandos in eis ep̄o offerant. **D**ecernim⁹ vt q̄sūm fundatores ecclesiarum in hac vita superstitēs fuerint, p̄ eisdē locis curā habeāt sollicitam: atq̄ rectores idoneos in eisdē basilicis iudē ipsi ep̄o offerant⁹ ordinandos. **S**i si pietatis eisdē fundatoribus rectores ibidē p̄sumpserit ordinare ep̄s, z. ordinationē suā irritam nouerit, z. ad iracundiam sui alios in eorum loco (quos ipsi fundatores b̄ condignos elegerint) ordinari.

Regis. vt est corrigat cum per ecclesiasticū iudicē cogis potest. vt. xi. q. ij. p̄m̄. xvij. distic. nec licet. vel etiam cum iudicē ecclesiasticū deses est: vt extra de fo. cōpe. ex m̄missa. afo non potest adiri in det. secula. ris. vt. xi. q. ij. placuit vt quisquis.

quācumq̄ p̄sumere: sed hoc solū in salutare sollicitudinem adhibere, qd aut nullā operatio noxā nocens arringar: aut mulctā vel aliquā partē salutaris mercedis assumat. Si q̄s vero deinceps hec monita temerare p̄sumpserit: et male rapta cum cōfusione restituet, et excoicationis annue sententiam sustinebit. **I**tem ex concilio Toleta. iij. **F**undatores ecclesiarum ordinandos in eis ep̄o offerant. **D**ecernim⁹ vt q̄sūm fundatores ecclesiarum in hac vita superstitēs fuerint, p̄ eisdē locis curā habeāt sollicitam: atq̄ rectores idoneos in eisdē basilicis iudē ipsi ep̄o offerant⁹ ordinandos. **S**i si pietatis eisdē fundatoribus rectores ibidē p̄sumpserit ordinare ep̄s, z. ordinationē suā irritam nouerit, z. ad iracundiam sui alios in eorum loco (quos ipsi fundatores b̄ condignos elegerint) ordinari.